
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  14
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 14
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 7 Απριλίου 2014, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 11:30 π.µ. συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου, µε χρονολογία:  14 / 2-4-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. 

Αρναούτογλου Φωτεινή,  3. Χράπας Παντελής, 4. Χασαπίδης  Κων/νος, 5. Μερετούδης 

∆ηµήτριος,  6. Γάτσιος Αθανάσιος,  7.  Χρυσανθίδης Βασίλειος   Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       1.  Ίντος ∆ηµήτριος  Αντιπρόεδρος,  2. ∆ηµητρίου Ευστράτιος,  Μέλος. 

                                   

Ο κ. Χασαπίδης Κωνσταντίνος αποχώρησε κατά την διάρκεια της συζήτηση του 1
ου

 θέµατος. 

Ο κ. Γάτσιος Αθανάσιος αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση  του 10
ου

 θέµατος  

   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   215 / 2014 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση διάθεσης πίστωσης ποσού 24.600,00 € για την υλοποίηση της 

παροχής υπηρεσιών µε τίτλο: «∆ιαχείριση ογκωδών και Αποβλήτων 

Εκσκαφών, Κατασκευών  και Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) (µπαζοαπορριµµάτων) 

του ∆ήµου Σερρών». 

 

     Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Aντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  κάλεσε τα µέλη της πριν την 

συζήτηση  των  θεµάτων  της  ηµερήσιας  διάταξης,  µε  τη  διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 

67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί:« Έγκριση 

διάθεσης πίστωσης ποσού 24.600,00 € για την υλοποίηση της παροχής υπηρεσιών µε τίτλο: 

<∆ιαχείριση ογκωδών και Αποβλήτων Εκσκαφών, Κατασκευών  και Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) 

(µπαζοαπορριµµάτων) του ∆ήµου Σερρών>» και έχοντας υπόψη την υπ΄  αριθµ. 18834/7-4-

2014 εισήγηση του Τµήµατος Περιβάλλοντος του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
1  

ΑΔΑ: ΒΙ04Ω10-ΡΦΕ



 

 << Κύριε ∆ήµαρχε 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Την αρ. 228/2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου σχετικά µε την Έγκριση  

υλοποίησης της παροχής υπηρεσιών µε τίτλο:  «∆ιαχείριση  ογκωδών και Αποβλήτων 

Εκσκαφών, Κατασκευών  και Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) (µπαζοαπορριµµάτων) του 

∆ήµου Σερρών» (µε επικύρωση Α∆ΜΘ ΑΠ: 518726-03-2014).  

2. Την πρόταση του Τµήµατος Λογιστηρίου περί ανάληψης υποχρέωσης της σχετικής 

δαπάνης σύµφωνα µε το 113/10 Π.∆. 

 

παρακαλούµε να εισηγηθείτε  στην Οικονοµική Επιτροπή τη διάθεση της σχετικής πίστωσης 

ποσού  24.600,00 € σε βάρος  του Κ.Α. 30.6162.032 µε  ένδειξη: «∆ιαχείριση ογκωδών και 

Αποβλήτων Εκσκαφών, Κατασκευών  και Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) (µπαζοαπορριµµάτων) του 

∆ήµου Σερρών», του προϋπολογισµού  χρήσης 2014 >>. 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΨΗΦΙΑ  

 

 Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Έγκριση διάθεσης πίστωσης ποσού 24.600,00 € για την 

υλοποίηση της παροχής υπηρεσιών µε τίτλο: <∆ιαχείριση  ογκωδών και Αποβλήτων Εκσκαφών, 

Κατασκευών  και Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) (µπαζοαπορριµµάτων) του ∆ήµου Σερρών>», έχει 

όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

 

 Β) Εγκρίνει την δαπάνη ποσού  24.600,00 €  για την υλοποίηση της παροχής 

υπηρεσιών µε τίτλο:  «∆ιαχείριση  ογκωδών και Αποβλήτων Εκσκαφών, Κατασκευών  και 

Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) (µπαζοαπορριµµάτων) του ∆ήµου Σερρών»,  που εκτελείται σύµφωνα 

µε την υπ΄  αριθµ. 228/2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου από εργολάβο ύστερα από 

απόφαση ∆ηµάρχου και εγκρίθηκε µε την ΑΠ 5187/26-03-20174 εγκρ. της Αποκεντρωµένης  

∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης.    

 

 Γ) Ψηφίζει πίστωση ποσού 24.600,00 € σε βάρος του Κ.Α. 30.6162.032  του σκέλους 

των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου χρήσης 2014, που φέρει την ένδειξη: «∆ιαχείριση  

ογκωδών και Αποβλήτων Εκσκαφών, Κατασκευών  και Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) 

(µπαζοαπορριµµάτων) του ∆ήµου Σερρών», σύµφωνα µε την 228/2014 Α∆Σ  και την 

5187/2014 εγκρ. της Αποκ. ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης».   

 

Στην απόφαση αυτή µειοψήφισαν οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.: 

 

 Γάτσιος Αθανάσιος και Χρυσανθίδης Βασίλειος, οι οποίοι επεσήµαναν ότι το θέµα θα 

έπρεπε να είναι τακτικό. ∆ιαφώνησαν δε µε την απ' ευθείας ανάθεση της εν λόγω παροχής 

υπηρεσιών και πρότειναν ο ∆ήµος να αυτοεξυπηρετηθεί. 

  

 

 

 

 

2 

 

ΑΔΑ: ΒΙ04Ω10-ΡΦΕ



Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                                                      

                                                                                      1)   Αρναούτογλου Φωτεινή 

                                                

                                                       2)   Χράπας Παντελής                                                                 

                                                                                         

                3)   Χασαπίδης Κων/νος 

 

                4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος 

 

                                                         5)   Γάτσιος Αθανάσιος     

                  

                                                                                      6)   Χρυσανθίδης Βασίλειος 

                                                                

 

 

 

Σέρρες  22-04-2014  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

  

                                                       ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙ04Ω10-ΡΦΕ


